[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  21 марта 2016 года № 084-од

	Об итогах окружного конкурса творческих работ учащихся «Интеллект. Творчество. Фантазия» 2016 года

На основании решения жюри окружного конкурса творческих работ учащихся  «Интеллект. Творчество. Фантазия» (далее - Конкурс),

 п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить  Дипломами  победителей и  призеров Конкурса (Приложение № 1).
2. Вручить благодарственные письма учащимся, получившим поощрение Конкурса (Приложение №1).
3. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим  победителей и призеров  Конкурса (Приложение №1).

4. Объявить благодарность  членам жюри Конкурса  (Приложение № 2).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений Северо-Восточного управления МОиН СО:
      5.1. Обсудить результаты Конкурса в педагогических коллективах.

5.2. Организовать участие победителей и призеров Конкурса в областной научной конференции школьников.
6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. руководителя

Северо-Восточного управления

	                                                         Е.А. Серова

Петрова
846 56 23246
Приложение № 1

 к приказу

СВУ МОиНСО

от  21.03.2016г. №084-од
Итоговая  таблица  результатов окружного конкурса  творческих  работ учащихся «Интеллект. Творчество. Фантазия»  2015-2016 учебного года

	№п/п
	ФИО  учащегося

	Класс,  школа

	Секция
	Название работы
	ФИО руководителя
	Результат

	1.
	Глебов Виктор Евгеньевич
	11Б класс, ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево
	Математика
	«Сложные проценты»
	Панфилова Вера Анатольевна, учитель математики
	1 место

	22
	Васильев Дмитрий  Евгеньевич
	11 класс, ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы
	 Математика
	«Векторы и методы координат в решении стереометрических задач»
	Васильева Татьяна Григорьевна, учитель математики
	2 место

	   3.
	Рыжова Кристина Александровна
	9 класс, ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха
	Математика
	«Методы решения тестовых задач на смеси»
	Ятманкина Галина Михайловна, учитель математики
	3 место

	4.
	Архирейский Олег Геннадьевич
	10Б класс, ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево
	Физика
	«Фрактальные антенны»
	Архирейская Татьяна Геннадиевна, учитель физики
	1 место

	5.
	Юматов Денис Владимирович
	СП «Созвездие»

ГБОУ СОШ с. Камышла
	Физика
	«Зеленая Энергия»
	Ахметзянов Ильшат Рафаэлович, педагог дополнительного образования
	3 место

	6.
	Хайбрахманова Юлия Асфировна

Яруллин Рамиль Фанисович
	11 класс,ГБОУ СОШ с. Камышла
	Физика
	«Парадоксы зрения»
	Россихина Лилия Казимовна, учитель физики
	2 место

	7.
	Апанасова Арина Аркадьевна,

Корнеева Светлана Владимировна
	10 класс, ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево
	Химия
	«Анализ чая в пакетиках»

	Гилязова Гульчачак Хисамутдиновна, учитель химии
	2 место

	8.
	Измаева Дарья Валентиновна
	11 класс, ГБОУ СОШ с. Н. Ганькино
	Химия
	«Изучение процесса экстракции и свойств растительных экстрактов
	Петрова Елена Николаевна, учитель биологии и химии
	1 место

	99.
	Соловьева Анастасия Павловна
	9-а класс, ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. клявлино
	Химия
	«Железо и окружающая среда»
	Соловьева Елена Владимировна, учитель химии
	3 место

	10.
	Стакина Валерия Михайловна
	9 класс, ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш
	Химия
	«Исследование состава и свойств коровьего и козьего молока»
	Емельдяжева Татьяна Савельевна, учитель биологии
	3 место

	11.
	Ермакова Полина Дмитриевна
	11А класс, ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево
	Медицина
	«Оценка степени физического развития школьников»
	Иванякова Наталья Викторовна, учитель биологии
	1 место

	12.
	Васильева Ксения Александровна
	9 класс, ГБОУ СОШ им. В.С. Чекмасова с. Б. Микушкино
	Химия
	«Лимон и витамин С»
	Абросимова Галина Дмитриевна, учитель биологии
	3 место

	13.
	Гайнутдинова Алина Рамильевна,

Сербаева Вероника Андреевна
	10-б класс, ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. клявлино
	Биология
	«Изучение влияния лекарственных растений, парацетамола и аспирина на ткани растительного и животного происхождения»
	Чернова Валентина Фёдоровна, учитель биологии
	2 место

	14.
	Муниров Ильяс

Бадртдинов Сулейман Рафаэл
	9 класс,

ГБОУ СОШ

с. Русский Байтуган
	Зоология
	«Содержание богомола в домашних условиях»
	Гарифуллина Роза Ибрагимовна, учитель биологии
	3 место

	15.
	Пахомова Ольга Игоревна
	9 класс, ГБОУ СОШ пос. Октябрьский г.о. Похвистнево
	История с древнейших времен до конца XIX века
	Заклятые друзья
	Павлюченко Тамара Михайловна, учитель истории и обществознания
	1 место

	16.
	Козлова Ангелина Дмитриевна
	11 класс, ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево
	3D – моделирование
	Изготовление деревянных сенсорных наборов для занятий с детьми с ОВЗ
	Козлова Ольга Владимировна,  руководитель объединения дополнительного образования «ArtСтудия»
	1 место

	17.
	Мокшина Анастасия Юрьевна
	8 класс, ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы
	Компьютерное программирование
	Программирование игр для детей
	Кочеванова Ольга Петровна, учитель информатики
	1 место

	18.
	Абрамов Никита Борисович
	9 класс, ГБОУ СОШ с. Новое Усманово
	Компьютерное программирование
	Создание игры в МИР Кodu
	Гаврилова Ирина Анатольевна, учитель информатики и ИКТ
	2 место

	19.
	Гаврилова Ирина Геннадиевна

	9 класс,

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово
	3D моделирование
	Проект Жилого дома в программе FLoorPlan3D
	Гаврилова Ирина Анатольевна, учитель информатики и ИКТ
	2 место

	220.
	Филимонова Любовь Сергеевна
	10 класс, ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар
	Литературное творчество (авторское творчество)
	«И разумом и сердцем..»
	Лебакина А.М., учитель   русского языка и литературы
	1 место

	21.
	Буянова Любовь Эдуардовна
	10 класс, ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы
	Русская и зарубежная литература 18-19 вв
	«Балл  сквозь призму времён»
	Семёнова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы
	1 место

	22.
	Загретдинова Азеля Руслановна
	10 класс, ГБОУ СОШ с. Камышла
	Литература
	«Читает ли современный школьник?»
	Борзова Хамида Нуриевна – учитель русского языка и литературы

	2 место

	23.
	Балясникова Регина Юрьевна
	10 класс, ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы
	Русский язык
	«Расставим все точки над i  во фразеологии

(задание №22 в рамках подготовки к ЕГЭ)»
	Семёнова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы
	2 место

	24.
	Тихонова Дарина Дмитриевна
	8 класс, ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы

	Русский язык
	«Односложные предложения»
	Романова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы
	1 место

	25.
	Халилова Наргиз Ибрагим кызы
	10 класс, ГБОУ СОШ с. Камышла
	Английский язык
	«Диалекты английского языка»
	Хайретдинова Гузель Шагитовна, учитель английского языка
	2 место

	26.
	Долотбаева Тамила Шамсудиевна
	10Б, ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево
	Английский язык
	«Учусь или играю?»
	Байбекова Гузель Раисовна, учитель английского языка
	1 место

	227.
	Сарайкина Екатерина Валерьевна
	11Б класс, ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево
	Экономика
	«Рентабельность производства продукции и пути ее повышения на примере ОАО ИИЦ г. Похвистнево»
	Малкина Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания
	1 место

	28.
	Данилова Анастасия Васильевна
	11-б класс, ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. с. Клявлино
	География
	«Изменение температуры воздуха в атмосфере через призму физической модели»
	Суркова Татьяна Анатольевна, учитель географии;
 Багаутдинова Диля Рашитовна, учитель физики
	1 место

	29.
	Карманова  Евгения Вячеславовна
	9  класс, ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха
	Прикладное краеведение
	«Его имя носит наша школа»
	Жесткова Маргарита Николаевна, учитель истории и обществознания
	1 место

	30.
	Белов Игорь Игоревич
	10-а класс, ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст.  Клявлино
	Историческое краеведение
	«66-ая морская, гвардейская – на Клявлинской земле».
	Ратникова Валентина Ивановна, учитель обществознания
	3 место

	31.
	Игнатьев Андрей Геннадьевич
	11-б класс, ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино
	Историческое краеведение
	«Боевое прошлое моей семьи»
	Игнатьева Людмила Николаевна, учитель географии;
Иванова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы географии
	2 место

	32.
	Тергалинская Елена Сергеевна

Гогокина Елена Николаевна
	11Б класс, ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево
	     Краеведение
	«Балтийские соколы» (тот взрыв прогремел, как победный салют)»
	Никитушкина Ирина Петровна, учитель истории и обществознания
	1 место

	33.
	Семёнкина Александра Дмитриевна
	11 класс, ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы
	 Краеведение
	«Увековечивание памяти героя-интернационалиста капитана А.В. Липатова»
	Кириллова Светлана Анатольевна, учитель рисования
	1 место

	34.
	Милюдина Полина Анатальевна
	8 класс, ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.Рысайкино
	Художественное творчество (ИЗО)
	«Кофейное настроение»
	Салеева Светлана Георгиевна, учитель технологии
	3 место

	35.
	Качаргин Илья

Николаевич
	10 класс, ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск; ЦВР «Эврика» - филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск,
	Художественное творчество (Фото)
	«Мир вокруг нас»
	Платонова Елена Александровна, педагог дополнительного образования
	2 место

	36.
	Муратова Александра Викторовна
	8-б класс, ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино
	Художественное творчество
	Выставка рисунков «Мое творчество»
	Сомова Елена Александровна, учитель изобразительного искусства
	1 место

	37.
	Ахметова Альбина Эмилевна
	11 класс, ГБОУ СОШ с. Новое Усманово
	Художественное творчество
(рисунки)
	«Техника работы «Пастель»
	 Хасаншин Магадан Загитович, учитель технологии
	Поощрение

	38.
	Рамазанов Нурулла Энверович
	8 класс, ГБОУ СОШ с. Новое Усманово
	МХК
	Курай мой, зазвени, заиграй!
	Хайсанова Гульшат Азкаровна, учитель обществознания
	Поощрение

	39.
	Батаева Юлия Андреевна
	10-а класс, ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино
	Художественное творчество
	«Вышивка»
	Саклакова Татьяна Рамуальдовна, учитель технологии
	2 место

	40.
	Абдуллова Дина Радиковна
	8 класс,

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово
	Художественное творчество
	«Вязаные цветы»
	Хайсанова Гульшат Азкаровна,  учитель технологии
	Поощрение

	41.
	Тихонов Олег Юрьевич
	8 класс, Степановский филиал ГБОУ СОШ с. Камышла
	Художественное творчество

	«Вышивка крестом»
	Тихонова Татьяна Сергеевна,  учитель географии
	Поощрение

	42.
	Набиуллин Радиф         Маратович
	8 класс, ГБОУ СОШ с. Новое Усманово
	Художественное творчество
(поделки)
	«Ваза»

«Дерево»
	 Хасаншин Магадан Загитович, учитель технологии
	Поощрение

	43.
	Залаева Диляра

Рафкатовна
	СП «Созвездие»

ГБОУ СОШ с. Камышла
	Художественное творчество

(поделки)
	«Роспись по дереву.

Рисунки на камнях»
	Зарипова Гузалия Минахматовна,  педагог дополнительного образования
	3 место

	44.
	Савельева Александра Петровна
	8А класс, ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево
	Художественное творчество
	«Вышивка крестом»
	Гафиатулина Татьяна Анатольевна
	2 место

	445.
	Прохорова Ангелина Алексеевна
	8Б класс, ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево
	Художественное творчество
	Проект «Квиллинг Композиции из цветов»
	Саушкина Людмила Александровна, учитель технологии
	3 место

	46.
	Сидорова  Анфиса

Владимировна
	10 класс, ГБОУ СОШ

с. Старый Аманак,

ЦВР «Эврика» - филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск
	Художественное творчество (ДПИ)
	Куклы Тильды «Кукламания»
	Мухаметзянова Фания Шакуровна, педагог дополнительного образования, учитель технологии
	1 место

	47.
	Мешкова Екатерина Сергеевна
	10 класс, ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы
	Технология
	Декоративное панно для оформления интерьера
	Павленко Антонина Фёдоровна, учитель технологии
	1 место

	48.
	Нафиков Тамерлан Айратович
	8 класс, ГБОУ СОШ с. Новое Усманово
	Техническое творчество
	Электропрялка ЭБП
	 Хасаншин Магадан Загитович, учитель технологии
	2 место

	449.
	Крашенинников Егор Александрович
	8А класс, ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево
	Научно-техническое творчество
	Выставка работ «История освещения»
	Саушкина Людмила Александровна, учитель технологии
	2 место

	50.
	Горбунов Сергей Андреевич
	11 класс, ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха
	Техническое творчество
	«Деревообрабатывающий станок»
	Панафидин Евгений Федорович, учитель технологии
	1 место

	551.
	Ревизова Анжелика Валерьевна
	9Б класс, ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево
	Человек и общество
	Воздействие средств массовой информации на формирование сознания нового поколения
	Бакиева Сажида Магадиевна, учитель истории и обществознания
	2 место

	52.
	Залаева Диляра
	11 класс, ГБОУ СОШ с. Камышла
	Экология
	«Лихеноиндикация»
	Наумова Ирина Васильевна,  учитель географии
	2 место

	5

53.
	Цекало Инесса Игоревна
	11Б класс, ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево
	Право
	«Достойная пенсия – миф или реальность?»
	Малкина Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания
	1 место

	554.
	Зинькова Ирина Геннадьевна
	10 класс, ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы
	Право
	«Подростковая преступность»
	Попатенко Николай Иванович, учитель истории

	3 место

	555.
	Антонова Яна
	9 класс, ГБОУ СОШ  №7 г. Похвистнево
	Анатомия и физиология человека
	«Мой тип личности и будущая профессия»
	Райкова Татьяна Петровна,

учитель химии и биологии
	2  место

Приложение № 2

 к приказу

СВУ МОиНСО

от 21.03.2016г. №084-од

Список членов жюри окружного конкурса творческих проектов «Интеллект. Творчество. Фантазия» 2015-2016 учебного года

	Секция
	ФИО членов жюри

	Математика
	1. Матвеева   Наталья Юрьевна,  учитель  математики  ГБОУ   СОШ № 7 города  Похвистнево, председатель    жюри

	2. Шамсутдинова Разиля Абдулкарямовна, учитель  математики  ГБОУ СОШ  с. Камышла

	3. Валиева Фанузя Галиулловна, учитель  математики  ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова  с.Исаклы

	4. Кизельбашева  Ирина Владимировна, учитель  математики  ГБОУ СОШ с.Большой Толкай

	Физика
	1. Архирейская  Татьяна  Геннадьевна,  учитель  физики  ГБОУ            гимназия № 1 г. Похвистнево, председатель    жюри

	2. Россихина  Лилия Казимовна, учитель физики ГБОУ СОШ с. Камышла

	3. Багаутдинова   Диля   Рашитовна, учитель физики     ГБОУ СОШ    № 2 им.В.Маскина ж.- д. ст. Клявлино

	Биология
	1. Гилязова Гульчачак  Хисмутдиновна,   учитель  биологии    ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево, председатель  жюри

	2. Абросимова    Галина    Дмитриевна, учитель  биологии  ГБОУ  СОШ   им.В.С.Чекмасова   с. Большое Микушкино

	3. Яхаева Татьяна Егоровна, методист ЦВР «Эврика» - филиал  ГБОУ  СОШ    им.Н.С. Доровского с.Подбельск

	Химия
	1. Синеглазова   Ирина Вячеславовна,   учитель   химии     ГБОУ  гимназия им. С.В. Байменова     города  Похвистнево

	Медицина
	1. Иванякова    Наталья   Викторовна,  учитель биологии    ГБОУ  гимназия им. С.В. Байменова   города  Похвистнево, председатель жюри

	2. Репкина   Ольга   Александровна, учитель    биологии    ГБОУ       СОШ им. Н.Т.Кукушкина  с. Савруха

	Литература, русский язык
	1. Субеева  Римма  Асгатовна,  учитель русского языка и литературы                    ГБОУ СОШ  им.Н.С. Доровского с. Подбельск,    председатель    жюри

	2. Нечаева   Вера Александровна,  учитель русского языка и литературы   ГБОУ  СОШ № 3 города Похвистнево

	3.  Ятманкина   Мария  Сергеевна, учитель русского языка  и литературы   ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина  с. Савруха

	4.  Измайлова  Светлана Николаевна, учитель русского языка  и литературы  ГБОУ СОШ им. В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино

	Иностранный  язык
	1. Кузьминская     Марина  Николаевна, учитель английского языка  ГБОУ СОШ  № 1 города Похвистнево, председатель  жюри

	2.  Кузьмина  Татьяна  Вавиловна, учитель английского языка   ГБОУ СОШ  № 3 города Похвистнево

	3.  Филиппова  Елена Тихоновна, учитель французского языка ГБОУ СОШ им. В.С.Чекмасова   с.Большое Микушкино

	4. Убакова  Юлия  Петровна, учитель   английского   языка     ГБОУ      гимназия  им. С.В.Байменова    города Похвистнево

	5. Максутова  Юлия    Раисовна,   учитель   английского    языка      ГБОУ СОШ  им. Н.С.Доровского с.  Подбельск

	История, краеведение
	1. Никитушкина Ирина Петровна,    ГБОУ СОШ №1 города  Похвистнево, учитель    истории и обществознания, председатель   жюри

	2. Даршт  Татьяна Анатольевна,  учитель  обществознания    ГБОУ      СОШ им. Н.Т.Кукушкина с. Савруха

	Человек и общество, право
	1. Малкина  Татьяна  Николаевна, учитель истории и обществознания ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова  города  Похвистнево, председатель  жюри

	2. Попатенко   Николай   Иванович, учитель истории и обществознания

 ГБОУ  СОШ  им. М.К. Овсянникова с. Исаклы

	География, экономика
	1. Суркова  Татьяна Анатольевна,  учитель  географии  ГБОУ       СОШ №2  им. В. Маскина  ж.-д. ст.Клявлино, председатель жюри

	2. Измаева    Ирина  Алексеевна,  учитель    географии      ГБОУ      СОШ с. Новое  Ганькино

	Психология, социология, педагогика
	1. Сумбаева  Татьяна Владимировна,   педагог-психолог ГБОУ гимназия    им. С.В.Байменова города Похвистнево,        председатель  жюри

	2. Мжельская Елена Викторовна, методист ГБУ ДПО ЦПК «Похвистневский  РЦ»

	Художественное творчество, ИЗО, декоративно-прикладное  творчество, МХК
	1. Бугранова  Галина  Ивановна,  учитель изобразительного искусства  ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова   г. Похвистнево, председатель жюри

	2. Пижамова Анна Евгеньевна, учитель  технологии   ГБОУ   СОШ    № 3 г. Похвистнево

	3. Павленко Антонина Федоровна ,   учитель  технологии     ГБОУ СОШ  им. М.К.Овсянникова    с. Исаклы

	4. Саклакова  Татьяна  Ромуальдовна,  учитель технологии  ГБОУ СОШ   № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст Клявлино

	5. Тимошкина  Светлана Викторовна, учитель технологии  ГБОУ СОШ        с. Большой Толкай

	6. Нардед   Светлана Михайловна, учитель технологии ГБОУ СОШ с. Кротково

	Техническое  творчество
	1. Панафидин   Евгений   Федорович,  учитель технологии  ГБОУ СОШ им Н.Т. Кукушкина  с. Савруха, председатель жюри

	2. Фархутдинов   Гамиль   Касымович,  учитель технологии  ГБОУ СОШ  с. Камышла

	3D-моделирование, робототехника»
	1. Сухорукова   Татьяна    Васильевна, учитель  информатики    ГБОУ    СОШ им.Н.С. Доровского  с. Подбельск, председатель жюри

	2. Распанамарёва    Елена Ивановна,                учитель   информатики  ГБОУ      гимназия  им. С.В.Байменова  города  Похвистнево

	3. Козлова   Ольга  Владимировна,    учитель физики  ГБОУ  СОШ № 7  города Похвистнево